Kantor Cabang Balaikota PT Bank Muamalat Tbk. adalah subjek dari penyelidikan ini.
PT. Bank Muamalat Indonesia, bank syariah pertama di Indonesia, dibuka pada 1 November
1991, atau Rabiul Akhir 1412 Hijriah. Ia mulai beroperasi dari 1 Mei 1992, atau 27 Syawal 1412
Hijriah. Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendikiawan Muslim Indonesia (ICMI), dan
pengusaha muslim yang tergabung dalam tim kerja yang disebut Tim Perbankan MUI
menciptakan PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk., yang kemudian mendapat dukungan dari
pemerintah Republik Indonesia. PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk.